[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«17» декабря  2019 г.                             р.п. Куйтун

        № 1092-п
О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячных денежных выплат студентам в целях привлечения их в дальнейшем на должности медицинских работников в областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Куйтунская районная больница», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 04.10.2019 г. №820-п
В целях привлечения медицинских работников для работы  в областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Куйтунская центральная районная больница», в соответствии со ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании муниципальной программы муниципального образования Куйтунский район «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Куйтунский район на 2019-2023гг.»,  утвержденной постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 15.11.2018 № 611-п, руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячных денежных выплат студентам в целях привлечения их в дальнейшем на должности медицинских работников в областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Куйтунская районная больница», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 04.10.2019 г. №820-п следующие изменения:
1.1. Пункт 4 части 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Ежемесячная денежная выплата выплачивается путем перечисления денежных средств на лицевой счет, открытый в кредитной организации, указанный Заявителем в заявлении.
Выплата производится в срок до 30 числа каждого месяца».
1.2. Пункт 6 части 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Для получения ежемесячной денежной выплаты Заявитель обращается лично или через представителя с письменным заявлением в администрацию муниципального образования Куйтунский район, расположенную по адресу: Иркутская область, р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 18, в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 часов».
1.3. Пункт 7 части 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. С заявлением должны быть представлены следующие документы:

1) копия паспорта

2) копия документа, удостоверяющего личность и подтверждающего полномочия представителя студента – в случае обращения с заявлением представителя студента;

3) выписку из приказа о зачислении студента на обучение в государственную образовательную организацию либо справку подтверждающую факт обучения в государственном образовательном учреждении;
4) копия договора о целевом обучении, заключенный с областным государственным учреждением здравоохранения «Куйтунская районная больница»
5) обязательство об отработке, возврате денежных средств, полученных в качестве денежной выплаты (приложение 1 к Порядку)».

1.4. Пункт 9 части 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Заявление и документы, указанные в пунктах 7, 12 настоящего Порядка, рассматриваются в течении 30 (тридцати) календарных дней с момента регистрации заявления.  Состав комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования Куйтунский район. Комиссия является постоянно действующим органом. Комиссию возглавляет заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район.

Решение о предоставлении либо отказе предоставления денежной выплаты оформляется постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район в течение семи дней со дня подписания протокола заседания комиссии».
1.5.  Пункт 10 части 2 Порядка исключить.

1.6 Пункт 12 части 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Для продления предоставления ежемесячной денежной выплаты студенты начиная со 2 учебного семестра 1 учебного года (курса), в срок до 1 февраля и до 30 сентября каждого учебного года (курса) предоставляют в администрацию муниципального образования Куйтунский район заявление о продлении, документы подтверждающие факт обучения в государственном образовательном учреждении и справку о результатах обучения за предыдущий учебный семестр».
1.7. Пункт 16 части 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. Заявления о продлении денежной выплаты и документы указанные в пункте 12 настоящего Порядка рассматриваются в порядке установленном пунктом 9 части 2 настоящего Порядка».
1.8. Пункт 26 части5 Порядка исключить.

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А..:
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район  от 04.10.2019 года № 820-п о внесении изменений;
- опубликовать  постановление в газете «Отчий край»;

- разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район www.kuitun.irkobl.ru..
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район  О.Э. Кравченко.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

Куйтунский район

                 А.А. Непомнящий